b. ‘über — hinaus’ vel ‘— empor’. verba addita habent movendi vim, quae ad res inanimas translata est:
ἀνατείνειν: II 38, 7 VIII 13, 6; ἀνεστηκέναι:
VI 20, 19.

Exempla.

II 38, 7 ἀνατείνει δὲ ὑπὲρ τὰς κώμας δρος Πάρνων. cf. Hannonis peripl. 9 Muell. εἰς τὸν μυχὸν τῆς λίμνης ἥλθομεν, ὑπὲρ ἦν δρη μέγιστα ὑπερέτεινε; Paus. III 20, 4 ἄκρα δὲ τοῦ Ταΰγέτου Ταλεσὸν ὑπὲρ Βρυσεῶν ἀνέχει, ubi eadem significazione ὑπέρ cum gen. coniungitur.

VIII 13, 6 ἀνατείνει δὲ ὑπὲρ τοὺς δρους κρημνὸς ὑψηλός· πέτραν Καρυατικὴν ὄνομάζουσι τὸν κρημνόν. saxum praeruptum supereminet locum, quo fines Orchomeniorum, Pheneatarum, Caphyatarum concurrunt.

VI 20, 19 πέτρας δὲ ὑπὲρ (ὑπό M Va) τῶν ἵππων τὴν καμπήν ἀνεστηκοίας. similis locus est VIII 11, 4 μνῆμα ἀνέχον οὐ πολὺ ὑπὲρ τῆς γῆς, ubi ὑπέρ cum gen. structum est.

www.lib.tucl.com.cn

B. locus describitur, super quem aliquid exten-
ditur. praepositio vertenda est nostro 'über
— hin'. verbum est movendi:
ρεῖν: II 17, 2.

Exemplum.

II 17, 2 δὲ Ἀστερίων οὗτος ῥέων ὑπὲρ τὸ Ἡραῖον ἐς
φάραγγα ἐσπίπτων ἀφανίζεται. sic cum Schubarto aliisque
editoribus secundum scripturam meliorum codicum Pe Ag
Lb Iegendum est, non ὑπὸ τὸ Ἡ., quod reliqui (Vab M La)
exhibit. non trans Iunonis templum, sed supra id ('über
dem Temp. hin') Asterionem amnem fluere dicit periegeta,
qui, ut e verbis praecedentibus καὶ ἀπὸ μὲν Ἀκραίας τὸ ὄρος
καλοῦσι τὸ ἀπαντικρὺ τοῦ Ἡραίου, ἀπὸ δὲ Εὐβοίας ὅσον
περὶ τὸ ἵερόν, Πρόσυμναν δὲ τὴν ὑπὸ τὸ Ἡραῖον χώραν
intellegitur, omnium harum regionum situm non ex loco
aliquo citra Iunonis templum posito, sed ex ipso templo
describit. hoc accedit, quod Steffenus et Lollingius cursum
Asterionis invenerunt, qui inter altos montes a templo ad
aquilonem conversos ortus etiam hodie in fauces, quas nunc
Κλεισοῦραν vocant, proruit et in alveo lapidibus obsito abs-
conditur, cum templum in inferiore Euboeae montis parte
margini planitiei Argivae adiaceat. cf. 'Karten v. Mykenai,
erläuternd. Text' p. 40 sq.

II. Ὑπέρ particula cum accusativo copulata loci situm
explicat.

A. loci finis significatur, trans quem motus iam
peractus est ita, ut ab altera parte aliquid
situm esse dicatur. nostro sermone dicimus
'über — drüben' vel 'jenseits'. verba ad-
iuncta sunt quiescendi:
οἰκεῖν: V 7, 7; verbum quiescendi supplendum
est: I 11, 2 X 1, 2.

I 11, 2 Ἐλένου δέ, ὡς ἐτελεύτα, Μολοσσῷ τῷ Πύρρου παραδόντος τὴν ἀρχὴν Κεστρίνος μὲν σὺν τοῖς ἐθέλουσιν Ἡπειρωτῶν τὴν ὑπὲρ Θύαμιν ποταμὸν χώραν ἔσχε. haec terra, quae Cestrina nominatur (cf. II 23, 6), ultra Thyamin flumen est; nam Cestrinus ex Molossis, qui citra Thyamin in orientem solem spectant, in terram ab hoc fluvio ad solis occasum pertinentem migrat. v. Bursian. l. c. I p. 24; 18.